⁸⁹ „Supplices te rogamus clementissime Deus: ut Sancto tuo Andrea apostolo ac martyre obtinente: tue cognitionis gratiam uberiori copia atque eminentiori perspicacia consequamur. Nec enim hoc rogantes: eodem interveniente nos adepturos esse diffidimus: quem tanto tuae dilectionis calore succensum agnoscimus. Ut non solum eis qui eo predicante in te credebant salutaria verbi pocula ministraret: sed ipsum quoque impiissimum Egeam persecutorem: ut ab idolorum vanissimo cultu recederet: et verum Deum agnosceret: piis adhortationibus ammoneret. Verum quia nepharius ille ac perfidus gratiam tuae cognitionis: quam ceca superbaque mente contempsit: quia non meruit: utique nec accepit. Presta nobis humillimis servis tuis: ut qui te Deum tuo dono credentes agnoscimus: et agnoscentes fatemur: a te nunquam penitus recedamus. Sed dum tibi subjicimur: tibi que fideliter inhaeremus eternitatis tue munera sortiamur”; *Miss.Moz.*, s. 27.

⁹⁰ „Nominibus Sanctorum Martyrum offerentiumque fidelium: atque eorum qui ab hoc seculo transierunt: a Ministris jam sacri Ordinis recensitis: te Dominum Deum nostrum per intercessum sancti tui Andree apostoli et martyris deprecamur. Ut et martyrum patrocinia nobis semper opitulentur: et offerentium obsequia a te clementer

wierni zawsze cieszyli się pomocą poprzez wstawiennictwo świętych i aby składane dary zostały łaskawie przyjęte. Dary te miały bowiem również duszom wiernym zmarłych wysłużyć udział w niebiańskich schronieniach oraz wieczne odpoczywanie. Także w modlitwie *Redemptor noster...*⁹¹, odmawianej przed przekazaniem znaku pokoju, przyzywano wstawiennictwa św. Andrzeja. W modlitwie podkreślano, że Chrystus poprzez krew krzyża wszystko pojednał w sobie, to co jest w niebie i na ziemi. Niezgoda bowiem powstała na skutek nieposłuszeństwa pierwszych rodziców, ale Pan odnowił wszystko przez swoje Wcielenie i tryumf krzyża. Kapłan prosił o dar pokoju, który przerasta wszelkie zmysły nie tylko ludzi, ale również i aniołów, i błagał o to, aby wierni stale mogli radować się nim w swoich sercach.

Zmienna prefacja, czyli *inlatio*⁹², była zachętą do wychwalania Boga, przez którego św. Andrzej utwierdzony w Jego opiece głosił Chrystusa ukrzyżowanego, nawracając na wiarę ludy, jak też sam ze względu

accipiantur: ac defunctorum fidelium animabus celestium receptacula mansionum: et sempiterna quietis tutamina tribuantur"; Miss.Moz., s. 27.

⁹¹ „Redemptor noster et Domine Omnipotens Jesu Christe: qui per sanguinem crucis tuae omnia pacificare dignatus es: sive que in celis sunt: sive que in terris. Dum discordiam que inter Angelos et homines per culpam primi parentis contracta fuerat: verum hominem assumendo: ac pro omnibus moriendo: per crucis tue trophaeum resolvisti: et pacem inter celestes terrestresque creaturas factor et reparator omnium: atque Angelorum conditor reformasti: acclines te cum omni humilate deposcimus: ut per obtentum sancti Apostoli et martyris tui Andree pacem tuam: que exuperat omnem sensum non solum hominum: sed etiam ipsorum Angelorum in nostris cordibus perhenniter exultare concedas"; Miss.Moz., s. 27-28.